BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
BANCOS DE FOMENTO
06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
GON BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.

TOTAL DE RECURSOS */

DISPONIBILIDAD INICIAL 2/
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO

INGRESOS
RECUPERACION DE CARTERA
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIO
GOBIERNO DEL D F.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO

OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS

CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL

REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

OTRAS FUENTES
OPERACIONES BANCARIAS NETAS
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
CAMBIOS
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS

OTROS INGRESOS

RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON

PAGO DE CAPITAL

PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

(Pesos)

155,985,072,063

39,762,576,865
25,698,893,868
9,981,394,302
1,605,676,493
2,476,612,202
116,222,495,198
58,471,605,993
48,651,461,794
2,471,351,799
7,651,578
46,172,458,417
46,172,458,417
9,820,144,199
9,791,133,395
4,961,932,587
4,829,200,808
29,010,804

29,010,804
47,729,300,000
41,229,300,000

41,229,300,000
41,229,300,000

6,500,000,000

6,500,000,000
937,858,056

8,897,941,353
50,200,000
7,005,992,418
1,740,748,931
101,000,004
185,789,796,

185,789,796

204,453,998,111

39,573,051,521
15,118,154,461
20,729,405,731
1,248,806,750
2,476,684,579
164,880,946,590
108,032,971,709
87,826,866,439
2,327,404,661
8,781,808
85,490,679,970
85,490,679,970
20,206,105,270
20,078,206,738
4,592,657,745
15,485,548,993
127,898,532
13,762,348
114,136,184
32,606,041,141
29,606,041,222
29,606,041,222
29,606,041,222

2,999,999,919

2,999,999,919
12,084,422,633
1,150,000,000

1,150,000,000

1,150,000,000

10,726,752,258]
50,200,002
7,894,020,155
2,048,192,336
734,339,765
280,758,849

29,942,620
250,816,229

209,741,837,870

39,573,051,521
15,118,154,461
20,729,405,731
1,248,806,750
2,476,684,579

170,168,786,349
118,172,005,061
97,168,584,485
2,401,978,077
8,806,799
94,757,799,609
94,757,799,609
21,003,420,576
20,735,775,748
4,455,994,700
16,279,781,048
267,644,828
27,779,559
239,865,270
32,301,974,849
29,301,974,930

29,301,974,930
29,301,974,930

2,999,999,919

2,999,999,919
8,289,244,303
1,150,000,000

1,150,000,000

1,150,000,000
10,776,055,148
51,193,287
7.780,538,948
1,953,509,381
1,093,200,106
520,493,011

52,231,004
572,724,015

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.
2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna recaudado, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los
recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son

requeridos para cubrir su flujo de operacién.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad

paraestatal.






