BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
INGRESOS DE FLUJO DE FECETIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
BANCOS DE FOMENTO

06 SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
GON BANCO NACIONAL DE COMPRCIO EXTERIOR, S.N.C.
(Pesos)

(Pesos)			
Conceptos	Estimado		
TOTAL DE RECURSOS 1/	155,985,072,063	204,453,998,111	209,741,837,870
DISPONIBILIDAD INICIAL 2/	39.762.576.865	39.573.051.521	39.573.051.521
CORRIENTES	25,698,893,868	15,118,154,461	15,118,154,461
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	9,981,394,302	20,729,405,731	20,729,405,731
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	1,605,676,493	1,248,806,750	1,248,806,750
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	2,476,612,202	2,476,684,579	2,476,684,579
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO	-	-	
INGRESOS	116,222,495,198	164,880,946,590	170,168,786,349
RECUPERACIÓN DE CARTERA	58,471,605,993	108,032,971,709	118,172,005,061
DIRECTO	48,651,461,794	87,826,866,439	97,168,584,485
SECTOR PARAESTATAL GOBIERNO FEDERAL	2,471,351,799	2,327,404,661	2,401,978,077
	7,651,578	8,781,808	8,806,799
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	46 172 450 417	05 400 670 070	0.4757700.000
ESTADOS Y MUNICIPIO	46,172,458,417	85,490,679,970	94,757,799,609
GOBIERNO DEL D.E.	-	-	-
CARTERA PROPIA	46,172,458,417	85,490,679,970	94,757,799,609
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	40,172,430,417	63,490,079,970	94,737,799,009
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	9,820,144,199	20,206,105,270	21,003,420,576
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	9,791,133,395	20,206,105,270	20,735,775,748
BANCA COMERCIAL	4.961.932.587	4.592.657.745	4.455.994.700
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	4,829,200,808	15,485,548,993	16,279,781,048
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	29,010,804	127,898,532	267,644,828
BANCOS DE DESARROLLO	27,010,004	13,762,348	27,779,559
FONDOS DE FOMENTO	29,010,804	114,136,184	239,865,270
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	27,010,001		237,003,270
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	47,729,300,000	32,606,041,141	32,301,974,849
EXTERNO	41,229,300,000	29,606,041,222	29,301,974,930
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN		,,	,,,
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	-	-	
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE	-	-	
OTROS	41,229,300,000	29,606,041,222	29,301,974,930
A CARGO DE LA ENTIDAD	41,229,300,000	29,606,041,222	29,301,974,930
A CARGO DE OTROS	-	-	-
INTERNO	6,500,000,000	2,999,999,919	2,999,999,919
INTERBANCARIO	-	-	
BANXICO	-	-	-
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	-	-	-
LÍNEA NORMAL	-	-	-
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO	-	-	-
OTRAS FUENTES	6,500,000,000	2,999,999,919	2,999,999,919
OPERACIONES BANCARIAS NETAS	937,858,056	12,084,422,633	8,289,244,303
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	-	1,150,000,000	1,150,000,000
SUBSIDIOS	-	-	-
CORRIENTES DE CAPITAL	-	-	
	-		
APOYOS FISCALES CORRIENTES	-	1,150,000,000	1,150,000,000
SERVICIOS PERSONALES	-	-	-
OTROS	-	-	-
INVERSIÓN FÍSICA	-	-	-
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA		,	_
INVERSIÓN FINANCIERA		1.150.000.000	1.150.000.000
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS		1,130,000,000	1,130,000,000
INGRESOS POR OPERACIÓN	8,897,941,353	10,726,752,258	10,776,055,148
CAMBIOS	50,200,000	50,200,002	- 51,193,287
INTERESES COBRADOS	7,005,992,418	7,894,020,155	7,780,538,948
COMISIONES COBRADAS	1,740,748,931	2,048,192,336	1,953,509,381
OTROS	101,000,004	734,339,765	1,093,200,106
OTROS INGRESOS	185,789,796	280,758,849	
RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON		-	-
PAGO DE CAPITAL	-	-	
PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS	-	-	
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	-	29,942,620	52,231,004
OTROS INGRESOS	185,789,796	250,816,229	- 572,724,015
	-		

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

^{2/} La disponibilidad inicial reportada en la columna recaudado, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin específico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operación.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; recaudado, la entidad paraestatal.